
Město Nové Město na Moravě

N Á V R H  U S N E S E N Í
21. Rady města

konané dne 24.2.2020

Fond rozvoje bydlení v roce 2020

1. Je předkládán návrh dotačního programu z Fondu rozvoje bydlení včetně tiskopisu žádosti o dotaci. V případě 
schválení, bude vyhlášení dotačního programu zveřejněno od 25.02.2020 - 26.05.2020. Příjem žádostí proběhne 
ve dnech 27.03.2020 - 26.05.2020.
2. Je předkládán návrh "Podmínek výběrového řízení pro poskytnutí zápůjčky z prostředků FRB města Nové 
Město na Moravě v roce 2020" včetně tiskopisu žádosti o zápůjčku. V případě schválení budou "Podmínky" 
zveřejněny na úřední desce, na www města od 25.02.2020 - 27.03.2020. V těchto dnech proběhne i příjem 
žádostí.
Zveřejnění výše uvedeného ve zpravodaji Novoměstsko proběhne v březnovém vydání.

§ 102 odst. 3) z. o obcích

I. Rada města schvaluje
vypsání výzvy k předkládní projektů pro poskytování dotací z Fondu rozvoje bydlení města Nové Město na 
Moravě na kalendářní rok 2020 dle přílohy tohoto materiálu.

II. Rada města schvaluje
podmínky výběrového řízení pro poskynutí zápůjčky z prostředků Fondu rozvoje bydlení města Nové Město 
na Moravě v roce 2020 dle přílohy tohoto materiálu.

Stanislav Marek
místostarosta

Předkladatel: Stanislav Marek

Schvalovatel: Ing. Tomáš Vlček

Zpracovatel: Markéta Šrámková

Vyjádření: - odbor FIN doporučuje schválit návrh dotačního programu včetně 
tiskopisu žádosti o dotaci a návrh "Podmínek výběrového řízení pro 
poskynutí zápůjčky z prostředků Fondu rozvoje bydlení v roce 2020

Na vědomí: Finančnímu odboru

Page 1 of 2Návrh usnesení RM 24.2.2020

24.02.2020https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Stav Fondu rozvoje bydlení k 31.12.2019 je ve výši
13.038.524,17 Kč + očekávané splátky a úroky z již poskytnutých 
zápůjček v roce 2020 od fyzických i právnických osob jsou ve výši 
607.643,07 Kč. Celkem 13.646.167,24 Kč.
Maximální 80 % z této částky dle platných pravidel může město Nové 
Město na Moravě použít na finacování oprav a údržby bytového fondu ve 
vlastnictví města a investic do bydlení. Zbývající částku ve výši 
2.729.233,45 Kč může město Nové Město na Moravě použít na 
poskytnutí dotací a zápůjček fyzickým i právnickým osobám, které vlastní 
rodinný dům, bytový dům nebo byt na území města a jeho místních částí.
Pravidla pro použití účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení na území 
města Nové Město na Moravě schválená Zastupitelstvem dne 24.6.2019  
umožnila:
1. vypsání dotačního programu, jehož účelem je podpořit estetický vzhled 
města. Je zaměřen na bytové a rodinné domy, které mají pro město 
zvláštní kulturní, historický a estetický význam a nejsou podpořeny z 
programu regenerace MPZ.
Přijaté žádosti budou posuzovány z hlediska významu obnovovaného 
objektu a z hlediska zlepšení vizuální stavu objektu a lokality.
2. je předkládán návrh na vyhlášení "Podmínek výběrového řízení pro 
poskytnutí zápůjček z prostředků FRB města Nové Město na Moravě v 
roce 2020".

Materiál obsahuje: Příloha - Výzva - dotační program 2020 (Veřejná)
Příloha - Žádost o dotaci 2020 (Veřejná)
Příloha - Podmínky pro poskytnutí zápůjčky v roce 2020 (Veřejná)
Příloha - Žádost o zápůjčku 2020 (Veřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

Page 2 of 2Návrh usnesení RM 24.2.2020

24.02.2020https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk


